dalam karya kitab tafsirnya yang berjudul Tafsir ayat Ahkam Al-Qur’an.

Hasil Penelitian dan Pembahasan

Biografi Syekh Abdul Qadir al- Shaibah al-Hamd

Syekh Abdul Qadir al- Shaibah al-Hamd memiliki nama lengkap ‘Abd al-Qadir bin Shaibah al-

Hamd bin Yusuf Shaibah al-Hamd al-Hilali. Ia lahir di Mesir pada tangal 20 Juni 1921 M (1339 H) wafat

6 Muhammad Nasrullah, “PANDANGAN ABDULLAH SAEED PADA KONSEP NASKH MANSUKH (ANALISIS

SURAH AN-NUR AYAT 2),” Al-Munir: Jurnal Studi Ilmu Al-Qur’an Dan Tafsir 2, no. 02 (December 14, 2020): 111–
44, https://doi.org/10.24239/al-munir.v2i02.66.

7 Abd Sukkur Rahman and Mohammad Bambang Hendero, “Hukuman Bagi Pezina dalam QS.